
 
 

LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it 
www.liceocevolani.edu.it 

44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 - Tel. 051/902083  - C.F.  81001310382 
 

 
Cento, Data e Protocollo come da segnatura 
   

DELIBERA N. 141 
Seduta del Consiglio di Istituto del 26 GIUGNO 2025 

 
Assunzione a bilancio delle risorse finanziarie relative al progetto Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate”, 
emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A - 
Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 
 
TITOLO PROGETTO: IL CEVO C'E' … anche d’estate! – Seconda edizione 
CUP:C54D25003810007  

 
I L   C O N S I G L I O   D’  I S T I T U T O 

VISTO l'art. 10 del T.U. D.L.vo 16/4/94, n. 297, attribuzioni del Consiglio di Istituto;  

VISTO l’art. 21 della L 59/97;  

VISTI l’art.8 e 9 del DPR 275/99;  

VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, 

Decreto Interministeriale n. 129/2018;  

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  

 VISTA la candidatura presentata dall’Istituto in data 13 giugno 2025, a seguito  di rilevazione dei bisogni effettuato tramite 

sondaggio esplorativo e della disponibilità dei docenti alla progettazione dei moduli; 

VISTO il progetto “IL CEVO C'E' … anche d’estate! – Seconda edizione 

VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Docenti in data 13 Giugno 2025 

VISTA la delibera di approvazione del Consiglio di Istituto in data 26 Giugno 2025, con delibera n. 138;  

VISTA la nota autorizzativa prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025; 

D E L I B E R A 

ALL’UNANIMITA’  A MAGGIORANZA x 

Risultato della votazione 

presenti favorevoli contrari astenuti 

11 10 0 1 

1.​ Di autorizzare l’assunzione a bilancio delle risorse finanziarie assegnate per il progetto “IL CEVO C'E' … anche d’estate! – 
Seconda edizione, per un importo complessivo pari a 50.715,00 € con la seguente imputazione  

a.​ ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi 
sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

b.​ SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 
Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 
3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-341” – Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate” e, in esso, 
dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 

 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013701 - 27/06/2025 - II.1 - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
http://www.liceocevolani.it


 

informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. 
D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).  

2.​ Di autorizzare la Dirigenza scolastica ad adottare gli atti gestionali successivi, compresi l’affidamento di incarichi, 
l’attivazione di procedure negoziali e l’esecuzione delle spese nel rispetto delle normative vigenti; 

3.​ Di demandare alla DSGA la registrazione delle relative voci nel Programma Annuale, e l’aggiornamento delle schede 
illustrative finanziarie. 

La presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della scuola.  

 

E’ ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione.  

 

 

Il Presidente del Consiglio di Istituto​ ​ ​ ​ Il Segretario del Consiglio di Istituto 

Messina Davide​ ​ ​ ​ ​ prof. Maragno Gianluca 

 

 

Per copia conforme 

La dirigente 

Dott.ssa Stefania Borgatti 

 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013701 - 27/06/2025 - II.1 - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI


	DELIBERA N. 141 
	Seduta del Consiglio di Istituto del 26 GIUGNO 2025 
	Assunzione a bilancio delle risorse finanziarie relative al progetto Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 
	 

		2025-06-27T09:26:02+0200
	STEFANIA BORGATTI




